

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2008 ജൂലായ് 21, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ആഗോളതാപനം മൂലം ഉണ്ടാകുന്ന പാരിസ്ഥിതിക പ്രശ്നങ്ങൾ നേരിടുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ ഭൂരഹിതരായ ആദിവാസികൾക്ക് ഭൂമി നൽകുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ ത്വരിതപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. സി. കുഞ്ഞിരാമൻ റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

കമ്പ്ട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ കേരള ഗവൺമെന്റിനെ സംബന്ധിച്ച 2007 മാർച്ച് 31 ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തെ റിപ്പോർട്ട് (തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവും സഭാനേതാവുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ പത്തൊൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5 റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പത്തൊൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6 ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

2008- ലെ ജലനയം സംബന്ധിച്ച് ജലവിഭവ വകുപ്പു മന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

7 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

- (1) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (16-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.
- (2) 2008-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ബിരുദാനന്തര ബിരുദ അധ്യയന ക്രമത്തിലേക്ക് സർവ്വീസ് ക്വാട്ട പ്രകാരമുള്ള പ്രവേശനം ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 ജൂലായ് 20.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Monday, July 21, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri P. C. Vishnunadh to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to deal with the environmental problems due to global warming.
- (2) Shri K. C. Kunhiraman to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to expedite the activities for distributing land among the landless tribal people in the State.

III. Papers to be laid:

Dr. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Report of the Comptroller and Auditor General of India for the year ended 31st March 2007 (Local Self Government Institutions) relating to Government of Kerala.

IV. Presentation of Report :

Shri. V. S. Achuthanandan, Member, Business Advisory Committee and Leader of the House to present the Nineteenth Report of the Committee.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Nineteenth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Statement under Rule 300 :

Minister for Water Resources to make a statement on the Water Policy-2008.

VII. Legislative Business :

- (1) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.16) Bill, 2008.
- (2) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the Kerala Medical Officers' Admission to Post Graduate Courses Under Service Quota Bill,2008.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 20, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.